
 
 
 

ICE AGENZIA - SYDNEY 
Level 19, 44 Market Street 

Sydney NSW 2000 
Australia 

https://www.ice.it - pec: ice.traspare@pec.it  
 

VERBALE DI GARA N. 2 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 7, comma 2, lett. b del D.M. 192/2017 
 aggiornato dal D.M. 32/2024 

 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Locazione di strutture di  allestimento, arredi, noleggi e grafica in occasione della 
Partecipazione collettiva italiana alla manifestazione Fine Food Australia 2024 

CIG B18AE397FC 

Importo di gara 172.328,91 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 

• Che con primo verbale in data 13.06.2024 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 
proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei concorrenti; 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 13 del mese di Giugno alle ore 17.30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott.ssa SIMONA 
BERNARDINI, assistito da Elena Guerini Senior Contabile  dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle 
ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

Grand Stand Events - P.IVA: 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 



Exposure Group Pty Ltd - P.IVA: 

Tipo partecipazione: Rete di imprese con 
soggettività giuridica operante con propria 
organizzazione d'impresa 

NO _________________________ 

Events 720 Pty Ltd  - P.IVA: 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

 

SI PROVVEDE 

• all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

• Si procede all’esclusione di alcuni concorrenti come di seguito riportato 

 

Concorrente Motivazione 

Exposure Group Pty Ltd 

 

Motivazione: offerta economica piu' alta di 
Grand Stand Events 

Events 720 Pty Ltd 

 

Motivazione: offerta economica piu' alta di 
Grand Stand Events 

 

Durante la verifica della quotazione, è emerso che l’offerta della società Grand Stand Event era incompleta, mancando 
n. 26 mobiletti. In data 17.6.2024, tramite la piattaforma Traspare si informava il fornitore e richiesto chiarimenti. La 
societa’ Grand Stand Event nella stessa data, rispondeva presentando una quotazione aggiornata comprensiva degli 
elementi mancanti, quotazione che comunque si confermava come la piu’bassa rispetto a quelle degli altri operatori 
economici. 

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

Grand Stand Events 

 

5.41% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, 
non si esegue il calcolo della soglia anomala. 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da Grand Stand Events che ha offerto un ribasso nella misura 
del 5,4100(cinque,quattromilacento)%. 

 

 

 



Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di Grand Stand Events con sede in , la quale ha presentato l’offerta nei 
termini che precedono, per un importo di €  163.005,92, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 163.005,92. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 
di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 16.30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott.ssa SIMONA BERNARDINI 
 

 

 
_____________________________________________ 

 

 

Il segretario verbalizzante 
                                                                   Elena Guerini  

 

____________________________________________ 

 


		2024-06-18T01:17:30+0000
	Simona Bernardini




